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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KOORDINATORI PER KONSULTIMIN DHE NJOFTIMIN MT, PUBLIKUN

A15¢

Nr. prot Roskovec , mé _/8_ 02 2026

NJOFTIM PR DEGJESE PUBLIKE

Ne baze té ligjit Nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit Nr 139/2015 daté
17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 18, té Rregullores sé¢ Késhillit Bashkiak pér
konsultimet publike,

Ju njoftojmé se do té zhvillohen dégjesa publike me temé:

“PEF NJE SHTESE NE PAKETEN FISKALE 2026 °

Takimet do té zhvillohen, pérkatésisht:
> Ditén e Premte daté 10.04.2026, ora 14:00 né Njésiné Administrative Strum, fshati Suk 2
prané Njésisé, .
» Ditén e Premte, daté 10.04.2026 ora 15:00 né sallén e Késhilli: Bashkiak, Bashkia
Roskovec

Ftojme té gjitha grupet = interesit si : qytetar, biznese, fermer, grupet ¢ margjinalizuara, té
rinjé/reja, shoqéria civile, % béhen pjesé e kétyre dégjesave pér njé proges transparent dhe
gjithépérfshirés.

Mirépresim rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete té cilat mund t& dérgohen deri mw
datw 10 Prill 2026 né advisst e méposhtme té emailit:

Laola.gogalwbashkiarosioyec.gov.al Koordinatori pér Njoftim  dhe Konsultim Publik
Arlinda.hajdinii@bashkicskovec. gov.al Sekretari 1 Késhillit

Bashkia Roskovec -Qenidér Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



Kjo dégjesé do té zhvillchet né bashképunim me Bashkiné dhe Késhillin Bashkiak ku do té
marin pjesé pérfaqésues té Késhillit Bashkiak.

Duke ju falenderuar paraprakisht pér bashképunimin!

KR YE TAR
MAJLINDA BUFI

NE MUNGESK DHE M;V JRDHER
ZEVENDESKRYET

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



’ REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Nr. prot, Roskovec, mé : 2026
PROJEKT-VENDIM

NR.  DATE . = 202

“PER NJE SHTESE NE PAKETEN FISKALE PER VITIN 2026”

e

1gjit Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverz.yes Vendore” gérma “f”, t&
: ,nemt 54, ; Ligjit Nr. 9632, daté 30.1 0.2006, “Pér sistemin e taksave vendore " i ndryshuar; Ligjit

- 9920 “Pér Procedurat Tatxmore & ] ﬁcpubhken e»Shqlpense”x ndryshuar; Udhézimin nr. 24, daté

02. 09 2008 “Pér procedurat tanmore ne Repubhken e Shqlperisé” té ndryshuar, ng]m nr. 68/201 1
Per ﬁnancat e vetqevensj es vendore”,

Né mbéshtetje té L

zg]m nr. 44/?015 “Kodi i Procedurave Admnustratlve i
‘Republikés s€ Shqipérisé” ; Vendlmm c Keshﬂht t& Mlmstrave nr 132, dat 07.03.2018 “ Pér

metodologjiné pér »percak1 imin e vierés s¢ taksueshme te pasunsé s& paluajtshme ‘ndértesa”, baza e

taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prloutetm ¢ informacionit dhe t& dhénave per percakﬂmm €
: bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe regullave pér vlerssimin alternativ t& detynrmt té takse Li gjin
nr, 9975 daté 28. 07.2008 “Pér taksat kombetare”, i ndryshuar Ligiin nr. 107/2014 “Pér plamﬁkxmm

‘ dhe'zhvxlhmm e temtomt” I ndyshuar ngjlt 10081 date 23 02 2009 “Pér L1censat autonzmet ’dhe lejet




fave vendore p r vntm 2026 si mé poshté vijone ;
”TARIFAT VENDORE” pxka IL

3 “Tarifa e pastmmt dhe largimit t&
imit t& mbéturinz_zve“ ér bizneset dhe

e

Bi . yteti
zneset(sipas llo jlt te aktmtem) Roskove
SUBJEKTE NDERTIM
A) Subjekte ndértuese me seling admistrative 100,000
B)Subjekte ndértimi sipas investimi dhe kohézgjatjes s¢ kantxent t& ndertimit
a) | Pér vlera investim deri né 5,000,000 leks 30,000
b) | Pér vlera investim nga 5,000,001 lekg-15,000,000 ke 60,000
| ©) | Pér vlera investim nga 15,000,001 lek&-25,000,000 leké 90.000
d) | Pér vlera investim nga 25,000,001 lek&-50,000,000 leké 120,000
) | Pér viera investim nga 50,000,001 lek&-100,000,000 1 150,000
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